ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1944/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 21 tháng 11 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2013
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số: 134/2004/NĐ-CP ngày 09/6/2004 của Chính phủ về việc khuyến khích phát triển công nghiệp nông thôn;
Căn cứ Thông tư liên tịch số: 125/2009/TTLT-BTC-BCT ngày 17/6/2009 của Bộ Tài Chính - Bộ Công Thương quy định việc quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp kinh tế đối với Chương trình khuyến công;
Căn cứ Thông báo số: 141/TB-UBND ngày 07/11/2012 của UBND tỉnh Bắc Kạn tại buổi họp bàn thống nhất kế hoạch và các danh mục đề án khuyến công triển khai trong năm 2013;
Theo đề nghị của Sở Công thương tại Tờ trình số: 785/TTr-SCT ngày 12 tháng 11 năm 2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch khuyến công địa phương năm 2013 theo biểu chi tiết kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Giao Sở Công thương chủ trì tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng kế hoạch được duyệt và các quy định hiện hành.
- Kinh phí thực hiện: Giao Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Du

DANH MỤC
CÁC ĐẺ ÁN THỰC HIỆN BẰNG NGUỒN KINH PHÍ KHUYỂN CÔNG ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2013
 (Kèm theo Quyết định sổ: 1944/QĐ-ƯBND ngày 21 tháng 11 năm 2012 của ƯBND tỉnh Bắc Kạn)
	TT
	Tên đê án
	Đơn vị thực hiện
	Mục tiêu và nội dung chính
	Dự kiến kết quả đạt được
	Kinh phí KCĐP hỗ trợ
(dự kiến)
	Thòi gian
	Thòi gian

	Bắt đầu
(tháng)
	Kêt thúc
(tháng)

	1
	Thông tin, tuyên truyền hoạt động khuyến công.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Bắc Kạn và Báo Bắc Kạn xây dựng chuyên mục; viết bài tuyên truyền hoạt động khuyến công địa phương.
	- Tuyên truyền trên Đài PT-TH Bắc Kạn 01 chuyên mục/Quý;
- Tuyên truyền trên Báo Bắc Kạn 01 bài viết/Quý.
	28
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	2
	Hỗ trợ kinh phí kiểm tra, giám sát, nghiệm thu cơ sở đề án khuyến công năm 2013 và hỗ trợ kinh phí cho công tác xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2014.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	- Hỗ trợ kinh phí cho hoạt động kiểm tra, giám sát, nghiệm thu cơ sở các đề án khuyến công năm 2013 thực hiện trên địa bàn tính Bắc Kạn;
- Hỗ trợ kinh phí đi khảo sát nhu cầu các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh phục vụ xây dựng kế hoạch kinh phí khuyến công năm 2014.
	- Kiểm tra, giám sát, nghiệm thu cơ sở, đảm bảo thực hiện hiệu quả các đề án khuyến công trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2013;
- Xây dựng kế hoạch kinh phí khuyến công quốc gia và kế hoạch kinh phí khuyến công địa phương năm 2014.
	50
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	3
	Hỗ trợ kinh phí tham gia hội chợ triển lãm giới thiệu sản phẩm nông, lâm nghiệp.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Hỗ trợ kinh phí cho các cơ sở công nghiệp nông của tỉnh Bắc Kạn thuê gian hàng tham gia hội chợ triển lãm giới thiệu sản phẩm nông lâm nghiệp.
	Hỗ trợ kinh phí thuê gian hàng tham gia hội chợ cho các cơ sở công nghiệp nông thôn.
	20
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	4
	Tham quan, khảo sát, học tập kỉnh nghiệm.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Tổ chức cho đại biểu của các cơ sở công nghiệp nông thôn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn đi tham quan học tập kinh nghiệm các mô hình sản xuất chế biến kinh doanh hàng hoá nông lâm sản tại trong và ngoài tỉnh.
	Tổ chức được ít nhất 03 đoàn đi tham quan học tập kinh nghiệm trong và ngoài tỉnh.
	120 triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	5
	Hỗ trợ Công ty Cổ phần sản xuất thương mại và dịch vụ Nhất Gia ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất miến dong.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối họp với Công ty cổ phần sản xuất Thương mại và dịch vụ Nhất Gia đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất miến dong tại thị trấn Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy tráng bánh miến.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	6
	Hỗ trợ Hợp tác xã Long Phú ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất miến dong.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối họp với Họp tác xã Long Phú đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất miến dong tại xã Mỹ Phương, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy tráng bánh miến.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	7
	Hỗ trợ Công ty trách nhiệm hữu hạn Hoàng Khuyên ứng dụng máy móc thiết bị trong chế biến tinh bột dong riềng.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Công ty trách nhiệm hữu hạn Hoàng Khuyên đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền chế biến tinh bột dong riềng tại xã Phương Linh, huyện Bạch Thông, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy rửa củ dong riềng; 01 máy chà xát, lọc bột dong riềng liên hoàn.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	8
	Hỗ trợ Hợp tác xã Hoàng Quân ứng dụng máy móc thiết bị trong chế biến tinh bột dong riềng.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối họp với Họp tác xã Hoàng Quân đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền chế biến tinh bột dong riềng tại xã Côn Minh, huyện Na Rì, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy rửa củ dong riềng; 01 máy chà xát củ dong riềng; 01 máy tách lọc tinh bột dong riềng.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	9
	Hỗ trợ Hợp tác xã Hoàng Hanh ứng dụng máy móc thiết bị trong chế biến tinh bột dong riềng.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hợp tác xã Hoàng Hanh đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền chế biến tinh bột dong riềng tại xã Quang Phong, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy rửa củ dong riềng; 01 máy chà xát củ dong riềng; 01 máy tách lọc tinh bột dong riềng.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	10
	Hỗ trợ Công ty trách nhiệm hữu hạn một thảnh viên Thế Hanh ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất đồ mộc dân dụng.
	Trung tâm Khuyên công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Công ty trách nhiệm hữu hạn một thảnh viên Thế Hanh đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất đồ mộc dân dụng tại xã Địa Linh, huyện Ba Be, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy phay liên hoàn.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	11
	Hỗ trợ Họp tác xã dong riềng Hiến Hoa úng dụng máy móc thiết bị trong sản đồ mộc dân dụng.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hợp tác xã dong riềng Hiến Hoa đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất đồ mộc dân dụng tại xã Côn Minh, huyện Na Rì, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy phay liên hoàn;
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	12
	Hỗ trợ Hợp tác xã Vững An ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất đồ mộc dân dụng và mộc mỹ nghệ.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hợp tác Vững An đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất đồ mộc dân dụng và mộc mỹ nghệ tại xã Tân Tiến, huyện Bạch Thông, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy cảo quay (máy ghép ngang).
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	13
	Hỗ trợ Hợp tác xã Vạn Phúc ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất phôi thanh chi tiết đồ mộc.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hợp tác xã Vạn Phúc đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất phôi thanh chi tiết đồ mộc tại xã Dương Phong, huyện Bạch Thông, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy cưa vòng nằm; 01 máy bào thẩm cuốn.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	14
	Hỗ trợ Hộ kinh doanh Bế Hà Báo ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất đồ mộc dân dụng.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hộ kinh doanh Bế Hà Báo đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất đồ mộc dân dụng tại xã Yên Hân, huyện Chợ Mới, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy cưa vòng nằm; 01 máy tiện gỗ.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	15
	Hỗ trợ Hợp tác xã Bá Hùng ứng dụng máy móc thiết bị trong sản xuất gạch bê tông.
	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN Bắc Kạn.
	Phối hợp với Hợp tác xã Bá Hùng đầu tư ứng dụng máy móc thiết bị trong dây chuyền sản xuất gạch bê tông tại xã Dương Phong, huyện Bạch Thông, tính Bắc Kạn.
	Hỗ trợ ứng dụng được 01 máy trộn bê tông; 01 máy ép gạch bê tông.
	35
triệu đồng
	01/2013
	12/2013

	Tổng cộng

	603 triệu đồng